— 1 —

中 国 创 造 学 会
CHINA CREATIVE STUDIES INSTITUTE

关于举办 2025 年全国科技活动周和

全国科技工作者日活动的通知

各兄弟学会、会员、分支机构、全国科技工作者：

2025 年 5 月 24—31 日是第二十五个全国科技活动周，5

月 30 日是第九个全国科技工作者日。为深入学习贯彻习近平

总书记关于科技创新的重要论述，广泛宣传习近平总书记对

科技工作者关心关爱，推动落实党中央科技创新重大决策部

署，坚定广大科技工作者对发挥新型举国体制优势、加快实

现高水平科技自立自强的信心，为建设科技强国目标而努力

奋斗，中国创造学会响应科技部、中央宣传部、中国科协号

召开展 2025 年全国科技活动周和全国科技工作者日活动。现

将有关事项通知如下。

一、活动主题与时间

（一）主题

矢志创新发展 建设科技强国

（二）时间

5月 22日、5月 30日

— 2 —

二、主要活动

1.“植物工厂科普及示范”第二期

时间：2025年 5月 22日（周四）下午 13:30

地点：上海市崇明区友谊路花博园花艺馆

形式：腾讯会议在线直播（会议号:675414604密码:509179）

宣讲对象：所有对植物工厂感兴趣的科技工作者（会员优

先）

主讲人：日本千叶大学博士、同济大学教授 陈杰

主办单位：中国创造学会、国家/上海设施农业工程技术研

究中心、同济大学新农村发展研究院

内容：花博园是“上海市学⽣综合性劳动实践基地”（光

明花博邨），其花博⼩镇是学⽣综合功能区域，光明 919、稻⽥

书屋提供休闲⽂娱活动地点，以及学⽣活动实践区，还成立了

垂直农业研究中⼼。本次为花艺馆内最新型植物工厂的介绍和

展示以及相关科普：植物工厂采用了先进的技术，如自动化控

制系统、水培以及 LED照明系统，这些技术的应用使得植物工

厂能够模拟自然环境，为植物提供最佳的生长条件。

2.“深海探索馆”参观研学

时间：2025年 5月 30日（周五）下午 15:00

地点：上海市杨浦区四平路 1230号

形式：现场参观（限 50人内）

参观对象：对深海探索感兴趣的中小学生（会员优先）

— 3 —

主办单位：中国创造学会、同济大学海洋与地球科学学院

内容：“深海探索馆”于 2014年 11月 29日正式开馆，属

于同济大学深海科普馆二期工程，该馆迄今每年接待团队参观

达数百次，人数达数万人，已成为上海市科普教育基地。该馆

占地近 500平方米，包含“海洋纵览”、“深海探索”、“深

海遨游”、“海底观测”四部分内容，以大量声光电等现代化

展示技术，赋予各展项生动性和趣味性，形象、直观、立体化

呈现了深海别样迷人的世界，带给参观者全新的多感互动体验。

三、报名及联系方式

1.“植物工厂科普及示范”第二期

联系人：秦老师

电 话：021-65980149

2.“深海探索馆”参观研学

联系人：李老师

电 话：021-65986960

中国创造学会

2025年 5月 9日

https://baike.baidu.com/item/%E5%90%8C%E6%B5%8E%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E6%B5%B7%E6%B4%8B%E4%B8%8E%E5%9C%B0%E7%90%83%E7%A7%91%E5%AD%A6%E5%AD%A6%E9%99%A2/0?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E5%90%8C%E6%B5%8E%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E6%B7%B1%E6%B5%B7%E7%A7%91%E6%99%AE%E9%A6%86/3699914?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E4%BA%92%E5%8A%A8%E4%BD%93%E9%AA%8C/8889992?fromModule=lemma_inlink

	关于举办2025年全国科技活动周和
	全国科技工作者日活动的通知
	一、活动主题与时间
	（一）主题
	（二）时间

	二、主要活动

		2025-05-09T10:50:01+0800